Протокол № 1
Общего родительского собрания
               КГКП «Ясли - сад № 7»  отдела образования города Рудного»
                              Управления образования акимата  Костанайской области


от «29.»  августа 2023г.   

Присутствовали:  61 человек 
Повестка дня:
1.Ознакомление родителей с планом работы коллектива детского сада на текущий учебный год. 
2.Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса.
3.Утверждение состава Попечительского совета детского сада.

1.Слушали: о планируемой работе коллектива детского сада на текущий учебный год
2.Выступили: заведующий Чернолуцкая С.В. представила родителям методиста и специалистов детского сада: преподавателя казахского языка, логопеда, музыкальных руководителей и инструкторов по физкультуре, медицинскую сестру, которые кратко рассказали о своей работе. Методист Захаркина Т.А. познакомила родителей с годовыми задачами детского сада на учебный год, рассказала, через какие формы работы они будут решаться, ознакомила с перспективой развития на ближайшее время, распорядком и режимными моментами, соблюдаемыми в детском саду. Призывала принять активное участие в жизни детского сада. Медицинская сестра Глогау Т.В. особое внимание уделила вопросу сохранения и укрепления здоровья детей: прислушиваться к советам по вопросам закаливания и профилактики ОРЗ и ОРВИ, рекомендациям воспитателей детского сада, инструкторов по физкультуре. Обратила внимание на противоречивое отношение родителей к профилактическим прививкам, которое мешает уровню защиты детей, особенно в период повышенной заболеваемости. Сделала упор на недопустимость привода больных детей в детский сад.
3.Постановили: Следовать рекомендациям сотрудников детского сада по вопросам закаливания детского организма и профилактики простудных заболеваний. Принимать активное участие в жизни детского сада. 

1.Слушали: Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса. 
2.Выступили: заведующий Чернолуцкая С.В. ознакомила с мерами, применяемыми в КГКП «Ясли – сад № 7» для совершенствования и организации работы проведению безопасного учебно-воспитательного процесса. 
3.Постановили:	принять информацию к сведению.

1.Слушали: об утверждении состава Попечительского совета ясли- сада.
2.Выступили:	Выступила Чернолуцкая С.В., выделила основные задачи, поставленные перед членами Попечительского совета, предложила внести изменения в состав Попечительского совета, в связи с тем, что  Колодкина И.Н.-гр№10 и Долдабаев Ж.А. –гр№7 вышли из состава Попечительского совета (родители групп выпускников). Ланина А.В.  Вышла из Попечительского совета по собственному желанию (рождение детей). В детском саду поменялись возрастные группы, поменялись родительские комитеты, ушли члены ПС, необходимо внести новые кандидатуры в состав Попечительского совета.

	
	ФИО
	Функции

	1
	Жукова Алина Джангельдиновна-гр№3
	Председатель ПС

	2
	Кузнецова Анастасия Александровна-гр№8
	Член ПС

	3
	Титова Татьяна Валерьевна-гр№7
	Член ПС

	4
	Демина Ирина Александровна-гр№11
	Член ПС

	5
	Рахманова Асем Айтугановна-гр№3
	Член ПС

	6
	Калашникова Марина Олеговна-гр№5
	Член ПС

	7
	Ершеева Макпал Канатовна-гр№2
	Член ПС

	8
	Зотова Татьяна Евгеньевна-гр№4
	Член ПС

	9
	Остроухова Нина Валерьевна- методист ГУ«Рудненский  городской отдел образования»
	Член ПС

	
	Никитина Наталия Олеговна
	Секретарь ПС




3.Постановили: утвердить список членов Попечительского совета и секретаря.


Председатель: Чернолуцкая С.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь: Нурбаева А.Н.


